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SKPL przygotowało niespodziankę na Dzień Dziecka.
Zapraszamy dzieci do skorzystania z kaliskiej
wąskotorówki

Sezon turystyczny związany z „kaliską wąskotorówką” już na dobre się rozpoczął. SKPL Cargo Sp. z o.o, która organizuje
przewozy zaprasza na przejazdy na odcinku Zbiersk –  Petryki  w każdą niedzielę.  Zarządca Kaliskiej  Kolei  Dojazdowej
przygotował również niespodziankę dla najmłodszych z okazji Dnia Dziecka. 1 czerwca każde dziecko do 13 roku życia pod
opieką osoby dorosłej będzie mogło odbyć kurs „kaliską wąskotorówką”, a cena to „jeden uśmiech”.

Warto nadmienić, że w 2021 roku, Kaliska Kolej Dojazdowa, zyskała dodatkowy blask. To efekt zaangażowania wielu osób ze
Stowarzyszenia Kolejowych Przewozów Lokalnych, wolontariuszy, a także wsparcia samorządów. Samorząd Województwa
Wielkopolskiego przeznaczył na „kaliską wąskotorówkę” 40 000 złotych, a Powiat Kaliski 35 000 złotych. Stowarzyszenie
Ludzi Dobrej Woli we współpracy z Powiatem Kaliskim, Gminą i Miastem Stawiszyn, Gminą Żelazków, Stowarzyszeniem
Inicjatyw Lokalnych i Stowarzyszeniem Kolejowych Przewozów Lokalnych, zrealizowało ponadto projekt pn. „Kaliska kolej
wąskotorowa szansą promocji  dziedzictwa historycznego regionu”. To pozwoliło na otrzymanie dofinansowania ze środków
Samorządu Województwa Wielkopolskiego w wysokości 34 992 złotych. Dzięki temu, utwardzono i utworzono perony na
stacji w Petrykach i Złotnikach, zamontowano również wiatę i 3 ławostoły na stacji w Zbiersku. Kaliska Kolej Dojazdowa
zyskała także 4 tablice zawierające informacje o działalności kolei i atrakcjach turystycznych znajdujących się w okolicach
stacji w Żelazkowie, Petrykach, Złotnikach i Zbiersku.

- Zapraszam serdecznie do korzystania z uroków „kaliskiej wąskotorówki”. To bardzo unikalna atrakcja turystyczna, która
dostarcza niepowtarzalnych wrażeń i jest również dobrym przystankiem podczas zwiedzania innych atrakcji usytuowanych w
tej części powiatu kaliskiego. Można do niej wsiąść i zabrać rower, by dalej tym środkiem transportu kontynuować podróż
wiodącą przez tereny Ziemi Kaliskiej. Można tutaj zwiedzać wiele różnych obiektów, w tym m.in. piękne drewniane świątynie
należące do Szlaku Kościołów Drewnianych Ziemi Kaliskiej. Kolejka wąskotorowa to droga idea, ale na pewno warto w nią
inwestować. Daje wiele radości turystom i jest niepowtarzalnym dziedzictwem naszego regionu – mówi Starosta Kaliski,
Krzysztof Nosal.

Kolej wąskotorowa cieszy się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców nie tylko naszego powiatu, ale także całego
województwa wielkopolskiego. Obecnie z kolei może korzystać około 10.000 turystów rocznie. Jednorazowo kolejką może
przejechać od 50 -  100 osób.  Kolej  należy do Powiatu Kaliskiego,  ale  jest  wydzierżawiona do 2025 roku przez SKPL
Infrastruktura i Linie Kolejowe Sp. z o.o.


